## Bekanntmachung

Die 42. Sitzung des Kreisausschusses der Wahlperiode 2019 – 2024 findet am 20.11.2023 im Landratsamt Gotha, 18.-März-Str. 50, 99867 Gotha, Raum Gotha (R 247) statt. Der öffentliche Teil der Sitzung beginnt um 16:00 Uhr.

#### **TAGESORDNUNG**

## Öffentlicher Teil

# Angelegenheiten in Zuständigkeit des Kreisausschusses

- 1. Bewilligung von Mehrausgaben gemäß § 58 Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) Vorlage: KA 22-2023
- 2. Bewilligung von Mehrausgaben gemäß § 58 Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) Vorlage: KA 23-2023
- 3. Bewilligung von Mehrausgaben gemäß § 58 Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) Vorlage: KA 24-2023
- 4. Bewilligung von Mehrausgaben gemäß § 58 Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) Vorlage: KA 25-2023

## Angelegenheiten zur Vorberatung für die Kreistagssitzung am 22.11.2023

- 5. Beratung zum Entwurf des Haushaltsplanes 2024
- 6. Satzung zur Regelung der Aufwandsentschädigung für die Ehrenbeamten und ehrenamtlichen Feuerwehrangehörigen Vorlage: 21/2023
- 7. Feststellung des geprüften Jahresabschlusses Kommunaler Abfallservice Landkreis Gotha (KAS) zum 31.12.2022 sowie die Entlastung der Werkleitung Vorlage: 43/2023
- Fortsetzung des gemeinsamen Regionalmanagements und Regionalbudgets Thüringer Bogen mit dem Ilm-Kreis Vorlage: 44/2023
- Gemeinsame Vereinbarung zur Finanzierung der Thüringen Philharmonie Gotha-Eisenach für die Jahre 2025 bis 2032 Vorlage: 57/2023
- Entwicklungs- und Maßnahmenkonzept zum insektenfreundlichen Landkreis Gotha Vorlage: 58/2023
- Satzung zur Änderung der Hauptsatzung des Landkreises Gotha Vorlage 59/2023
- 12. Bewilligung von Mehrausgaben gemäß § 58 Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) Vorlage: 60/2023
- 13. Bewilligung von Mehrausgaben gemäß § 58 Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) Vorlage: 61/2023
- 14. Festsetzung der Tagesordnung zur Kreistagssitzung am 22.11.2023

## Informationen/ Verschiedenes

- 15. Informationen
- 15.1. -zur Abrechnung des Haushaltes des Landkreises Gotha III/2023
- 15.2. -zur Stundung von Forderungen entsprechend § 10 Abs. 3 der Hauptsatzung III/2023
- 15.3. -über die Vergabe von Hoch- und Tiefbauleistungen sowie von Planungsleistungen III/2023
- 16. Verschiedenes

# Nichtöffentlicher Teil

Eckert Landrat Gotha, 09.11.2023